
Ольга Александровна Мовчан, 38-50-58

^Ω №

О списке педагогических работников,
подлежащих аттестации в 2025-2026 учебном году

В соответствии с частью 10 статьи 332 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Положением о порядке проведения аттестации 
работников, занимающих должности педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным 
приказом Министерства образовании и науки Российской Федерации от 
30.03.2015 № 293,

п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению кадров:
1.1. разместить на сайте ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 

список педагогических работников с указанием фамилии, имени, отчества 
и должности, подлежащих аттестации в 2025-2026 учебном году, согласно 
приложению к настоящему приказу;

1.2. подготовить приказ о составе аттестационной комиссии на 2025-
2026 учебный год.

2. Деканам факультетов, директорам институтов ознакомить секретарей 
ученых советов факультетов, институтов, заведующих кафедрами с 
настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности Михальченко Д.В.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

03.06.2025                                                                                                                      891-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Список педагогических работников, 
подлежащих аттестации в 2025-2026 учебном году

№ 
п/п

Ф.И.О. Наименование кафедры Должность Дата 
аттестации

Лечебный факультет
1. Пчелинцев Игорь 

Евгеньевич
Кафедра медицинской 
реабилитации и 
спортивной медицины

Ассистент 30.08.2026

2. Долецкий Алексей 
Николаевич

Кафедра нормальной 
физиологии

Профессор 30.08.2026

3. Паньшин Николай 
Геннадьевич

Кафедра патологической 
анатомии
(внутреннее 
совместительство)

Доцент 30.08.2026

Медико-биологический факультет
4. Доценко Анна 

Михайловна
Кафедра 
фундаментальной 
медицины и биологии

Ассистент 19.06.2026

Педиатрический факультет
5. Степаненко Ксения 

Викторовна
Кафедра детских 
болезней 
педиатрического 
факультета

Ассистент 01.10.2025

6. Хлынина Юлия 
Олеговна

Кафедра детских 
инфекционных болезней

Доцент 01.10.2025

Стоматологический факультет
7. Гомазкова Наталья 

Евгеньевна
Кафедра ортопедической 
стоматологии

Ассистент 09.02.2026

8. Пчелин Игорь 
Юрьевич

Кафедра ортопедической 
стоматологии

Доцент 29.08.2026

9. Шестернина 
Наталия 
Владимировна

Кафедра патофизиологии, 
клинической 
патофизиологии 
(внутреннее 
совместительство)

Ассистент 26.08.2026

10. Шестернина 
Наталия 
Владимировна

Кафедра патофизиологии, 
клинической 
патофизиологии

Доцент 24.04.2026

11. Триголос Наталья 
Николаевна

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Доцент 21.10.2025

12. Медко Надежда 
Анатольевна

Кафедра хирургической 
стоматологии и 
челюстно-лицевой 
хирургии

Ассистент 26.08.2026

Фармацевтический факультет

03.06.2025       891-КО



13. Гречко Олеся 
Юрьевна

Кафедра фармакологии и 
биоинформатики

Профессор 30.08.2026

14. Кучерявенко Аида 
Фатиховна

Кафедра фармакологии и 
биоинформатики

Профессор 30.08.2026

15. Арутюнова 
Виктория 
Валерьевна

Кафедра 
фармацевтической, 
токсикологической 
химии, фармакогнозии и 
ботаники

Старший 
преподаватель

30.08.2026

16. Тимофеева Юлия 
Александровна

Кафедра 
фармацевтической, 
токсикологической 
химии, фармакогнозии и 
ботаники

Доцент 16.02.2026

Институт общественного здоровья имени Н.П.Григоренко
17. Французова Алина 

Владимировна
Кафедра безопасности 
жизнедеятельности 
Института 
общественного здоровья 
имени Н.П. Григоренко

Преподавател
ь

26.08.2026

18. Неумоин Валерий 
Владимирович

Кафедра физической 
культуры и здоровья

Доцент 20.04.2026

Институт непрерывного медицинского и фармацевтического образования
19. Экстрем Андрей 

Викторович
Кафедра анестезиологии 
и реаниматологии, 
трансфузиологии, скорой 
медицинской помощи 
ИНМФО

Доцент 12.04.2026

20. Экстрем Андрей 
Викторович

Кафедра анестезиологии 
и реаниматологии, 
трансфузиологии, скорой 
медицинской помощи 
ИНМФО (внутреннее 
совместительство)

Доцент 12.04.2026

21. Заводчикова Елена 
Николаевна

Кафедра кардиологии, 
сердечно-сосудистой 
хирургии и торакальной 
хирургии ИНМФО

Доцент 12.04.2026

22. Заводчикова Елена 
Николаевна

Кафедра кардиологии, 
сердечно-сосудистой 
хирургии и торакальной 
хирургии ИНМФО 
(внутреннее 
совместительство)

Доцент 12.04.2026


